Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Modoaldi, Trevorum Episcopi. ex ea quæ est per Stephanum,
Abbatem Leodiensem. Vixit sub Pipino, 18. Francorum rege, qui regnare
cœpit anno 751. cuius & tempore, ordinatus est Episcopus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

tum stare mos est, accedat, statim autem ripitorum
dæmone, aut præceps in pavimentum transa-
mittit spiritum.

C. Baron. In
not. ad mar.
Rom. VITA S. MODOALDI, TREVIRO-
rum Episcopi. ex ea quæ est per Stephanum ab-
batem Leodiensem. Vixit sub Pipino, i.e. Fran-
cum rege, qui regnare coepit anno 721, cum
tempore ordinatus est Episcopus.

12. Maij.

Intra præclaros & præcipuos summa sancti-
tate & ingenuitate viros, quorum fide doctrina,
moribus, & virtutibus sancta fulger Ecclesie,
S. Modoaldus, inclita Aquitanorum polita
ortus, haud postremas obtinet. Etsi autem propter
verustatem, aut scriptorum abolitionem, mina
nobis compertum sit, quibus avis aut maioribus,
vel quam digna radice tam insignis arbor pro-
dierit, tam en ex propinquis & cognatis nomine,
gloria, & honore, terra mariquæ celeberimus,
quorum virtute publica res floruit, quorumque
potentia totus orbis extimuit, tam charta quam
fama genus eius incognitum non est. Nam toro
eius, Ita nomine, mulier admodum venerabilis
stabi matrimonij vinculo, clarissimo Duces-
pino coniuncta fuit, quæ defuncto marito, pro-
priæ donis fastigia, spe secundarum nuptiarum
Ita soror eius multis incisa, in Ecclesiam commutavit,
& à sancto Amando Traiectensi Episcopo sa-
crum velum, sanctæque religionis habitum su-
scipit. Iam vero quam clare, genus & nobilis
itas Modoaldi, ex liberis & nepotibus veneran-
dæ sororis eius elucescat, Grimoaldus patru-
dignitatis ac pietatis hæres, & duæ sorores eius,
Gertrudis & Begga, egregie declarant. Nam Gri-
moaldus p
gus industr
tabulans
fuxit: sord
us dimitij
Christum
deindeo
tem mirac
gavio qu
monio iun
corpus eu
tur, costr
tis monum
pinus nom
dignitate
magistrum
Austria e
minaretu
idem Pip
quam &
mirabilis
populis &
cile est e
rum regis
Vnde &
et quod
tot vides
quam Cl
proprio
leperasse
Carolom
bus Carc
les triun
te Caffi
lecravuit

Nobile &
præclarum
genus S. Mo-
doaldi.

Ita soror eius
iustitia
litis.

Grimoaldus
filius Ita.

galdus præter illam qua domi militiæque vi-
vit industriam, duo illa præclara monasteria,
abolans & Malmundarium ex proprio con-
fuxit; soror verò eius Gertrudis, Ipretis omni-
us diuitijs, & mundi honoribus contemptis, ^{Gertrudis}
Christum in terris spensum elegit; cui tanta fi-
de ac deuotione adhæsit, vt plurimis post mor-
tem miraculis ab eodem decorari meruerit. Beg. Item Begga.
gavero quæ Ansigiso nobilissimo Duci matri-
monio iuncta fuit, & septem ecclesiæ, vbi &
corpus eius à sacris virginum choris honora-
tur, confixit, egregijs etiam ex mixæ sanctita-
tis monumentis claruit. Huius autem filius Pi-
pinus nomine, vt nomen avi, ita & virtutem cum
dignitate referens, mo: tuo rege Childerico eò
magnitudinis excreuit & potentiaz, vt in teta
Austria eis non regio nomine, regia tamen do-
minaretur potestate. Iam verò Carolus, quem Carolus Pi-
pidem Pipinus sibi superstitem, tam dignitatis pini filius.
quam & virtutis suæ reliquit hæredem, quam
mirabiles triumphos de ducibus ac regibus, de
populis & Barbaris nationibus reportauit, diffi-
cile est explicare. Nam & Saracenos, tribus eo-
rum regibus peremptis, vsq; ad interencionē fudit.
Vnde & cognomen Tudetes, à tundēdo accepit,
eò quod à Slavis usque ad Hispanos, tot regna,
tot urbes, tot castra & oppida tam Saracenorum
quam Christianorū, ferrei instar mallei tundens
proprio Deo, transuolasse dicitur potius, quam
seperasse. Quid verò de filiis eiusdem Caroli,
Carolomāno scilicet ac Pipino dixerim? è qui-
bus Carolomānus, post plurima bella & nobis-
tri triumphos, relicta seculari militia, in mon-
te Cassino, cœlesti se militiæ monachis con-
secravit. Pipinus vero virtutum suarum me-

Carolus Tu-
detes cur di-
ctus.

Caroloman
nus & Pipi-
nus Brevis
Caroli Mar-
telli filii.

Carolomā-
nus fit mo-
nachus.

titis excrescens, primus in hac stirpe regum no-
men obtinuit. Item veniamus ad illum gloriosi-

Carolus Ma-
gnis Pipini
Lteus filii.

simum Imperatorem Carolum Magnum huius
Pipini filium, cuius nomen & gloria, virtus &
victoria, pertanta tempora, adhuc quibusvis,
ore unius forum cum tanto studio & admira-
tione celebratur, ut si litera fileat, sola fama
quasi vivere credatur. At vero de filio eius Ludo-

Ludouicus
Pius.

uico, quid dignum referre valeam? qui post pa-
tris obitum in perialia sceptra, ut nullus dignus
fusciens, praeter cætera quæ bello fortiter ges-
tit, maxima sua pietatis monumenta exhibuit.
Quod etiam de Clotario huius Ludouici filio
dixerim, qui patræ religionis heres fuisse,
filius monas-
ticæ iuris
zæ Sacris.

post plurima tam sapienter quam & sonorige-
ria, regnum filii suis diu sic, reliquo seculo, ac
sanctæ conuersationis habitu suscepit, in monas-
tica professione, cursum vitæ feliciter consum-
mavit. Sed iam considerata horum potentia &
nobilitate, quid ultra tot Carolos & Pipinos, ut
Clotarios ac Ludouicos, aliosque reges & Im-
peratores qui de hac gloria stirpe visque ad no-
stra profusi sunt tempora, necesse est commemo-
rare, cum ex his præclaris B. Medoaldi ige-
nitas, luce clarus eniteat. Hoc tantum in sum-
ma narrationis nostri & dixisse sufficiat, demissa
stirpe quam nouerimus, tam præclarum tam que
nobile germen regum pullulasse, quia tamen po-
tentissime, Gallico regno addiderint: toique & tam
mirabiles trium hos de ducibus & regibus, &
Barbaris nationibus reportauerint.

Igitur gloriolus ac venerabilis Modoaldus,
tam claris ortus natalibus, despœta carnis nobil-
itate, & omnibus huius mundi honoribus, divinis
ac delicijs, mentis nobilitatem proposuit: & li-

bergo

in libris studijs ac cœlestibus disciplinis, animū
impræclarè in tenera a ihuc ætate eruditj. vt o-
nes gloria anteiret, Christique tyrunculus in-
vidiam virtute superauerit Postquam vero adul-
terate campus illi ad omnes honores & volu-
ptates pateret latissimus, ipse contra ad maiora
spiritualis militiae studia sele accinxit: assiduisq;
teumj ac vigilijs, carnis voluptatem frenauit,
adeoque sui ipsius contemptu gausus est, vt pau-
periem pro diuitijs amplexatus sit. Vnde et ^{Benignitas}
iam nulla illi cura quam ecclesiæ & pauperum ^{eius in pauperibus} peres.
antiquior. Cumque in eius pectore iam dudum
accedit in ualuisset flamma cœlestis desiderij, ni-
hilocij, nihil quietis patiebatur, vt ad ocium &
quietem diuinæ contemplationis perueniret.
Quam ob rem remotiora loca querere, & ab au-
licorū tumultu se se occultare, modis omnibus
elaborabat; vt quanto occultius, tantò liberius
pulcherrimæ sibi que dilecta Rachaelis ample-
xibus posset inhærere. Verum quoniam non est
in hominis potestate via eius, sed contraria spem
votumque sepè à Domino gressus eius dirigu-
tur. Beatus Modoaldus Liæ laboriosæ in nocte ^{Inuitus eo.}
huius vitæ iungitur; dum primoribus regni, & ^{gitur regnæ}
primoribus palatijs, quasi ut ilis in verbo, proui- ^{tuam nau-}
dus in consilio, diuina prouidentia, licet repu- ^{re operam.}
gnans socius accitur.

Interea venerandus Antistes Sebaudus eccl-
esiæ Treuirensis, rebus humanis excessit. Cui suc-
cessor, non impar sanctitate dum ab omnibus cū
omni affectione queritur, Dei gratia procuran-
te, & certis indicijs præsignante, haud longè di-
gnissimus reperitur. Itaque concurrunt pariter
omnia vota, Rex & dux æquissimus Pipinus,
illigque optimates, Clerus & populus, omnis se- ^{Eligitur &}
consecratur ^{sexus}

Episcopus sexus & ætas, Modoaldum non tam elegantem, & tifcem, quām à Deo iamdudum electum, & fibi promissum exigunt. Igitur nequicquam reclamans, in domo Domini, & in atrij Dei nostri plantatur, tanquām palma florens, & vt cedrus Libani multiplicatus: Nam sicut palma vites & in altum tendens, fidei virore & vita altitudine, ad profectum ecclesiæ florebat, & sicut cedrus Libani multiplicabatur, dum odore sanctæ conuersationis, virus serpentis antiqui à subditis expelleret, & multo virtutum candore dealbatus, per altitudinem contemplationis ad celestias uolaret. Sed interim omissis illis, quæ in interiori homine, Deo tantum teste & sanctis Angelis eius, operatus est: quis vel illam solitudinem, qua Pater vigilansissimus commissi gregi præterat, dignè valeat explicare? Quemadmodum docendi perfectione, tanta magisterij arte informando instituebat, ut quasi illa propheta mensa, intus labrum reflecteret, id est, ad sermonem reuocaret, quod loqueretur attendere, operaretur quod prædicaret. Denique verbum doctrinæ, opere commendans misericordia, erga interiora subditorum studia feruebat, quatenus eis exterioris vita prouidens nongaret; nè si cura exterioris vita ab eo neglegatur, quasi iure à percipienda prædicatio regis animus frangeretur.

Interea cum domus Dei decorem deligere, & ad referendas dignas coditorum laudes ardenter semper amore flagraret, super ripam Moldiae, oratorium in honorem beati Symphorii martyris extruxit, opere quidem exiguum, & artificiosi schematis decore minus ambitiosum, sed quod nobilius est, clarissimis virtutum gemmis pulchre.

Extruit mo-
nasterium
virginum.

... splendidius, spectabiliusque, quam fuerit illud celeberrimum Salomonis templum, auro & argento, ac tot mirificis expolitum argumentis. Ibi quippe congregationem sanctorum virginium, tanquam dulcisonos adolescentularum choros, in nuptijs Christi & Ecclesiae iugiter laudestanetum instituit, quibus ad regularis vigenrem disciplinæ seruandum, sororem suâ nomine Seuera fore eius Abbatissam. Seuera fore eius Abbatissam.
pietatem & iucunda quadam seueritate, virginem illam aciem instruxit egregiè, & ex exemplo sancti tuis in omni constantia disciplinæ confirmavit. Qua fideliter defuncta, vir sanctus Modoaldus, Mortua soro, vir sacerdos ardens & palmam felicitatis æternæcepit ardenter tuis aspirat anhelare, ad quam germanam, cum exultatione ad caelum. Angelorum trax statim, se nouerat præcessisse. Cumque ex fidei & operum securitate, & spei certitudine dignam iam à Deo posset missionem petere, tamen quasi adhuc multa in se argueda foret, novis & acrioribus tormentis exquisitis, de se supplicium sumebat, sequē in se crudelis exactio perlequebatur: in illa iam quasi ultima ætate, quam profectò non tam natura, quam ipse etiam continuis laboribus vrgendo accelerauerat.
Cum ergo sub graui corporis labore, die noctuque defudaret, totoque mentis desiderio ad celestem patriam properaret, nihil de consuetudine austernitate remittebat; donec perceptis viuificis Christi sacramentis, inter verba orationis, cù admiranda sanè sanctitatis significatione Felicitas spiritum in manus Creatoris exhalaret. Interim abit è vita dum sacrum funus de more cōponitur, à circunstante psallentium choro, nunc pijs lachrymis